

**APEL
RADY GMINY KOTLA
z dnia 30.09.2024r.**

**do Premiera Rządu Rzeczypospolitej Polskiej
w sprawie przebudowy wału prawego rzeki Odry P1**

Szanowny Panie Premierze,

Rada Gminy Kotla zwraca się do Pana z apelem w imieniu mieszkańców Gminy Kotla w sprawie pilnej potrzeby przebudowy wału przeciwpowodziowego na naszym terenie. Problem ten dotyczy zarówno bezpieczeństwa lokalnej społeczności, jak i ochrony naszych domów, pól uprawnych oraz całego ekosystemu, który może zostać bezpowrotnie zniszczony w przypadku powodzi.

Gmina Kotla, położona nad rzeką Odrą, jest terenem szczególnie narażonym na niebezpieczeństwo powodziowe. Wał przeciwpowodziowy na odcinku 10,507 km, który obecnie chroni naszą Gminę przed żywiołem, jest w znacznym stopniu zdegradowany i nie spełnia standardów ochrony. Tegoroczna powódź pokazała, że wał nie spełniłby swojej roli bez ingerencji setek mieszkańców i służb, którzy brali czynny udział w jego zabezpieczeniu i umacnianiu, aby nie doszło do jego przerwania. Dodatkowo w obliczu zmian klimatycznych, coraz częstszych i gwałtowniejszych opadów deszczu, konieczność modernizacji infrastruktury przeciwpowodziowej staje się priorytetem.

Mieszkańcy Gminy Kotla z niepokojem obserwują stan obecnego wału i obawiają się, że w przypadku kolejnej powodzi, nie będzie on w stanie skutecznie zabezpieczyć naszego terenu przed zalaniem.

W związku z tym zwracamy się do Pana o podjęcie działań, które doprowadzą do szybkiej modernizacji i wzmocnienia wału przeciwpowodziowego na całym odcinku na terenie naszej Gminy.

Apelujemy o pilną interwencję, aby nie tylko rozpocząć, ale i sprawnie przeprowadzić inwestycje, które zabezpieczą nasz region przed katastrofą.

Bezpieczeństwo obywateli, ochrona środowiska oraz stabilność ekonomiczna regionu leżą w Pana rękach. Wierzymy, że wyżej wymieniona inwestycja, która jest dla nas priorytetem, zapewni naszej Gminie lepszą przyszłość, wolną od zagrożenia powodziowego.

Z poważaniem

PRZEWODNICZĄCY RADY

Grzegorz Stroiński